
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Калитвенская средняя общеобразовательная школа 

Каменского района Ростовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

11.09.2023 года                                            № 198 - ОД 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом МО и ПОРО «О порядке 

организации о проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ростовской области в 2023/2024 учебном году» от 

06.09.2023 № 850,  согласно Методическим рекомендациям к школьному и 

муниципальному этапам ВсОШ в 2023-2024 учебном году (по предметам), 

приказа  отдела образования Администрации Каменского района от 

11.09.2023 № 159 "О Порядке организации и проведении школьного этапа 

ВсОШ на территории Каменского района" и в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, создания 

необходимых условий для поддержки талантливых и одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сроки проведения школьного этапа олимпиад по 

предметам, с учетом соблюдения норм, установленных действующим 

постановлением. 

2. Ознакомить обучающихся и учителей-предметников со сроками 

проведения олимпиад.  

3. Осуществить сбор и хранение заявлений обучающихся 4-11 

классов, заявивших о своём участии в Олимпиаде, и их родителей (законных 

представителей) об ознакомлении с нормативными документами, согласии на 

публикацию персональных данных и олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". Сбор заявлений заканчивается за 10 

рабочих дней до начала Олимпиады. Срок хранения 1 учебный год; 

4. До начала соответствующей олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету провести инструктаж участников 

олимпиады о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а 

также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады. 



 


